2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGUYỄN NGHIÊM

Số:        /UBND
V/v xác định khu vực bỏ phiếu và số lượng cử tri tại các khu vực bỏ phiếu trên địa bàn xã.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Nguyễn Nghiêm, ngày      tháng 01 năm 2026

   Kính gửi:
- Sư đoàn Bộ binh 307, Quân khu 5;
- Trung đoàn 887, Quân khu 5;
- Công an Xã Nguyễn Nghiêm.

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân;
Căn cứ các văn bản hướng dẫn của Hội đồng bầu cử quốc gia và Ủy ban bầu cử cấp trên về công tác lập danh sách cử tri phục vụ bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân nhiệm kỳ 2026 - 2031;
Thực hiện Công văn số 3423/SNV-XDCQ ngày 31/12/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc xác định khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp;
Để có cơ sở xác định chính xác số lượng cử tri tại từng tổ bầu cử trên địa bàn xã, Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm đề nghị Sư đoàn Bộ binh 307, Trung đoàn 887, Công an Xã Nguyễn Nghiêm phối hợp thực hiện các nội dung sau:
1. Xác định khu vực bỏ phiếu:
Toàn Xã Nguyễn Nghiêm được xác định 13 khu vực bỏ phiếu, tương ứng với 11 thôn và 01 Sư đoàn Bộ binh 307, 01 Trung đoàn 887 đóng quân trên địa bàn xã.
1. Xác định số lượng cử tri:
- Thực hiện rà soát, thống kê và xác định số lượng cử tri hiện có tại 13 tổ bầu cử trên địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm theo địa bàn dân cư và Quân nhân Sư đoàn Bộ binh 307, Trung đoàn 887 quản lý.
- Số liệu bảo đảm đầy đủ, chính xác, đúng đối tượng, phù hợp với thực tế cư trú tại địa phương và Sư đoàn Bộ binh 307, Trung đoàn 887.
2. Nội dung rà soát:
- Công dân và Quân nhân đủ điều kiện thực hiện quyền bầu cử theo quy định của pháp luật; việc rà soát danh sách cử tri được lập theo từng khu vực bỏ phiếu (theo từng thôn; từng Sư đoàn Bộ binh 307 và Trung đoàn 887) bảo đảm đầy đủ, chính xác, đúng đối tượng, đúng trình tự, thời gian quy định không trùng lặp, không bỏ sót.
- Các trường hợp biến động Dân cư, Quân nhân: Chuyển đi, chuyển đến, tạm trú dài hạn, đủ tuổi bầu cử, mất quyền bầu cử (nếu có);
- Đối chiếu với dữ liệu quản lý dân cư, Quân nhân để tránh trùng lặp hoặc bỏ sót cử tri.
3. Thời gian thực hiện:
Đề nghị Sư đoàn Bộ binh 307, Trung đoàn 887, Công an Xã Nguyễn Nghiêm hoàn thành việc rà soát, tổng hợp và gửi kết quả về Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 08 tháng 01 năm 2026 để tổng hợp phục vụ công tác lập danh sách cử tri, tổ chức bầu cử và báo cáo Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi theo quy định.
Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm đề nghị Sư đoàn Bộ binh 307, Trung đoàn 887, Công an Xã Nguyễn Nghiêm phối hợp thự hiện để công tác bầu cử trên địa bàn xã được triển khai đúng quy định, bảo đảm dân chủ, công khai và đúng tiến độ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);
- Thường trực HĐND xã (b/c)
- CT các PCT UBND xã;
[bookmark: _GoBack]- Lưu: VT, UBBC xã.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Trực